[image: image1.jpg]

       АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
 (165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet/ru)

 (ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        От 26 октября 2011 года                      № 438
О повестке дня XXXIV сессии

Собрания депутатов МО

«Вельский муниципальный

район» четвёртого созыва

      Собрание депутатов муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       Утвердить следующую повестку дня тридцать четвертой сессии Собрания  депутатов:
	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год»

	ДОКЛАДЧИК:  Тетерина                         -

Елена  Борисовна
	начальник управления по финансам

и исполнению бюджета администрации                                                                             МО «Вельский муниципальный район»

	2.
	О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую Программу «Профилактика правонарушений в Вельском районе на 2010-2012 годы»

	ДОКЛАДЧИК: Врачев                             -

Андрей Сергеевич
	начальник ОМВД России «Вельский»

	3.
	О внесении дополнения в решение Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 21.11.2007г. № 446 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

	ДОКЛАДЧИК:  Тетерина                         -

Елена  Борисовна
	начальник управления по финансам

и исполнению бюджета администрации                                                                             МО «Вельский муниципальный район»

	4.
	О протесте на решение Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 21.06.2011г.№ 399 «О внесении дополнений в Положение «О порядке разработки, принятия и вступления в силу муниципальных правовых актов Собрания депутатов                     МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК: Болдырева                      -

Яна Юрьевна
	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район»

	5.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район» Архангельской области

	ДОКЛАДЧИК:  Тетерина                         -

Елена  Борисовна
	начальник управления по финансам

и исполнению бюджета администрации                                                                             МО «Вельский муниципальный район»

	6.
	Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность                         МО «Хозьминское» Архангельской области

	ДОКЛАДЧИК: Волова                            -

Людмила Анатольевна
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администрации МО «Вельский муниципальный  район»

	7.
	Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность                        МО «Солгинское» Архангельской области

	ДОКЛАДЧИК: Волова                            -

Людмила Анатольевна
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администрации МО «Вельский муниципальный  район»

	8.
	О законодательной инициативе Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении дополнений в областной закон                       «О разграничении объектов муниципальной собственности между МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области и муниципальными образованиями «Кулойское», «Аргуновское», «Благовещенское», «Верхнеустькулойское», «Верхнешоношское», «Липовское», «Низовское», «Пакшеньгское», «Пежемское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Ракуло–Кокшеньгское», «Судромское», «Тегринское», «Усть–Шоношское», «Хозьминское», «Шадреньгское», «Шоношское» Архангельской области»

	ДОКЛАДЧИК: Болдырева                      -

Яна Юрьевна
	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район»

	9.
	О законодательной инициативе Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении дополнений в областной закон                       «О разграничении объектов муниципальной собственности между МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области и муниципальными образованиями «Вельское», «Солгинское», «Усть-Вельское» Архангельской области»

	ДОКЛАДЧИК: Болдырева                      -

Яна Юрьевна
	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район»

	10.
	Об информации о Программе модернизации здравоохранения на территории Вельского района

	ДОКЛАДЧИК: Макарова                        -

Светлана Федоровна
	зам.главного врача ЦРБ по Вельскому району

	11.
	Об утверждении Устава муниципального образования «Вельский муниципальный           район» Архангельской области

	ДОКЛАДЧИК: Болдырева                      -

Яна Юрьевна
	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район»

Парламентский час по вопросу – Об организации автобусных перевозок в МО «Вельский муниципальный район» и о выделении средств дотации на автобусные пригородные и междугородние перевозки на 2012 год.

           Председатель  Собрания
           депутатов МО «Вельский
           муниципальный район»                                                           П.А.Боровиков

PAGE
2